

ادبیات

مهران ابراهیمیان

تشویق برای یک نفر، تنبیه برای همه!

۱- کسانی که دوره‌سربازی و به خصوص آموزشی آن را گذرانده باشند، این جمله را یاپارها و بارها شنیده‌اند: تشویق برای یک نفر تنبیه برای همه! معمولاً نیز تنبیه‌ها زیاد بود و همیشه پای یک «یا طلایی» در میان بود، لذا معمولاً یا طلایی‌ها را فرماندهان زودتر شناسایی و معاف از رژه می‌کردند. (یا طلایی به کسی می‌گفتند که معمولاً در رژه رفتن خراب می‌کرد و نظم را بر هم می‌زد).

حتماً خوانندگان تعجب می‌کنند که این موضوع چه ربطی به صفحه اقتصادی دارد؟ اجازه دهید توضیح خواهم داد.

۲- بعد از جریان پدیده در خراسان که گفته می‌شود ۶هزار میلیارد تومان بدهی دارد «پدیده»ای جدید در منطقه غرب کشور پیدا شده که اتهام فرد دستگیر شده دخالت در امور سرمایه‌پذیری بانکی، آن هم با سود سالانه ۶۰در صد، عملیات ربوی و انجام امور فراتر از مجوز تولید و تجارت فرش و گلیم مانند تولید و تراش سنگ‌های تزئینی و پرورش اسب است که باعث پلمب و تعطیلی واحدهای اقتصادی وی و نارضایتی ۲۵ هزار نفر سرمایه‌گذار و حدود ۴ هزار نفر کار گر مستقیم و غیرمستقیم است؛ اقدامی مشابه که نمونه آن در بازار پولی و مالی کشور طی سال‌های اخیر تکرار شده است. اینکه فرد مذکور و امثالهم متهم هستند یا مجرم، کارآفرین هستند یا کلاهبردار، تاجر هستند یا غارتگر و… را به قانون و تصمیم فوق‌قضاییه و قاضی پرونده می‌سپاریم و به هیچ وجه در آن قصد دخالت نداریم و موضوع بحث ما نیست.

با نگاهی به عملکرد نظارتی و نحوه مقابله با این «پدیده» جدید و متضرر شدن و تنبیه شدن عده زیادی از مردم در جریان این پرونده دقیقاً اقدام مشابه برخورد با «باطلایی‌ها» در دوران آموزش سربازی را در ذهن متبادره می‌کنند. چگونه است که فردی توانسته طی پنج سال روز به روز بر فعالیت خود و احیاناً معاملات غیرقانونی و غیر شرعی خود بیفزاید و ۲۵ هزار خانوار (حدود ۱۰درصد جمعیت شهرستان کرمانشاه) را نیز ترغیب به سرمایه‌گذاری خلاف کرده اما بانک مرکزی و نهادهای نظارتی بعد درگیر کردن هزاران نفر ناگهان متوجه کار خلاف و احیاناً غیرقانونی وی می‌شوند؟

در شرایطی که یک بانک برای ایجاد یک شعبه جدید باید از هفت‌خون رستم بگذرد و محاسبات و ترازنامه‌ها و امکاناتش مناسب باشد فرد یا افرادی می‌توانند سال‌ها سهام بفرشند و سرمایه جذب کنند و سرمایه‌ها را نیز در حساب‌های شخصی خود واریز و برداشت کنند اما بانک مرکزی و نهادهای دیگر متوجه نشوند و فقط هنگامی متوجه شوند که کار از کار گذشته و دیگر فرد نخبه‌ای که تمام هوش و استعداد خود را در خلاف جریان متداول به کار گرفته باید دستگیر شود؟

بدیهی است در چنین شرایطی فرد مذکور اقبال بزرگ شده است که

صاحب دهها و صدها کارخانه، شرکت، پروژه و… باشد.

و دستگیر وی (که می‌تواند بانک زنجانی، امیرمنصور آریا یا مسئولان و مدیران پدیده و مورد اخیر باشند) به معنای متوقف کردن تمام حساب‌های دستگاه‌های اقتصادی زیرمجموعه وی و تعلیق جریان تولید

و فعالیت اقتصادی در تمام آنهاست. این همان کاری است که یک باطلایی به خصوص با کمک کاری دستگاه نظارتی باعث می‌شود تا این

جمله معروف محقق شود: «تشویق برای یک نفر تنبیه برای همه!» اگر ما به تجارب کشورهای پیشرفته و استانداردهای حسابداری و به خصوص اصل جهانی «حاکمیت شرکتی» توجه کنیم، بی‌ی‌صبرییم که حقوق مدیران از سرمایه‌گذاران و حقوق عمومی از تشویق‌های جداست و نمی‌توان به جسای تنبیه خاصی، به تنبیه اقتصاد، سرمایه‌گذاران، ذینفغان، کارکنان، تولید، صادرات و… بپردازیم، لذا در مواجهه ساا این نوع پدیده‌ها حتماً باید از الگوی آموزش سربازی درس بگیریم که پیش از همه باید وظایف پیشگیری از بزرگ شدن افراد باطلایی توسط بانک مرکزی و سایر دستگاه‌های نظارتی مدنظر قرار گیرد و در هر مرحله بعد از وقوع باید روند نادرسر را در داد گاه ویژه با سرعت دنبال کرد تا ارزش سرمایه‌گذاری و سرمایه‌های مردمی به خاطر یک یا طلایی به هدر نرود.

بانک

بسپج مظهر نیروی کارآمد درونی کشور است

مدیرعامل بانک انصار در پیامی به مناسبت هفته بسپج، **سپج** را از معجزات انقلاب اسلامی و الگوی مقاومت اسلامی دانست. آیت‌الله ابراهیمی مدیرعامل بانک انصار در پیامی با گرامیداشت سی و هفتمین سالگرد صدور فرمان حضرت امام خمینی(ره) مبنی بر تشکیل «سپج مستضعفین» و ارتش بیست میلیونی و تبریک «پنجم آذرماه» به آحاد ملت ایران و بسیجیان دریدال و ولایت مدار تصریح کرد: با گذشت ۳۷سال از تأسیس «سپج مستضعفین» و آشکار شدن برکات وجودی این نهاد مقدس در عرصه‌های خطیر و سرنوشت ساز کشور و چشمت‌های نیاز انقلاب و نظام اسلامی، به صراحت می‌توان گفت «سپج» از «معجزات انقلاب اسلامی» است که با اراده حضرت روح‌الله (ره) بنیانگذار فقید جمهوری اسلامی ایران رقم خورد و با تاریخی از درخشش و نقش‌آفرینی‌های سترگ در میدان‌های سخت و پرخطر، اینک خود را «پیش‌تاز چپه‌های دفاع از انقلاب» و «الگوی مقاومت اسلامی» و ایستادگی ضد سلطه و صهیونیسم در صحنه «جنگ‌های نیابتی» و مقابله «هفتنه داعش» و گروهک‌های تروریستی – سلفی در سوریه، عراق و یمن قرار داده است. این پیام افزوده است:نوی دلنشین «تفکر بسپجی» به‌رغم تلاش‌های چپه‌ده دشمنان و انقلاب و ملت ایران، فراتر از میهن اسلامی در جغرافیای منطقه استن انداز شده است و شاداب‌تر و باصلابت‌تر از گذشته، روح و جان ملت‌های انقلابی و حق‌طلب به‌ویژه جوانان آزاده و عدلخواه را نوازش می‌دهد و آنان را در آوردگاه‌های «استکبارستیزی» و «سلطه‌گریز» مصمم‌تر ساخته است.

صدور انواع ضمانتنامه‌های بانکی توسط بانک پاسارگاد

بانک پاسارگاد در راستای ارائه خدمات مطلوب به مشتریان خود، نسبت به صدور انواع ضمانتنامه‌های بانکی اقدام می‌کند. به‌گزارش روابط عمومی بانک پاسار گاد، خسرو رفیعی مشاور مدیرعامل و مدیر روابط عمومی این بانک، ضمن اعلام این خبر گفت: بانک پاسارگاد برای رفاه حال مشتریان خود، انواع ضمانتنامه‌های بانکی را صادر می‌کند.

وی در پایان خاطرنشان کرد: بانک بنا به درخواست اشخاص حقیقی یا حقوقی، پرداخت دیون بانجام تعهداتی را که به نفع سازمان‌ها، مؤسسات دولتی، دستگاه‌های اجرایی و بخش خصوصی و به عهده متقاضیان است با رعایت آیین‌نامه صدور ضمانتنامه، تعهد و ضمانت می‌کند. به موجب ضمانتنامه‌هایی که توسط بانک صادر می‌شود، بانک متعهد می‌شود در صورت درخواست ذی‌نفع، مبلغ مندرج در ضمانتنامه به‌وی پرداخت شود.

۴ جوان

گزارش یک

بهناز قاسمی



گرانی مدیریت‌شده ارز!

مدیر پژوهشکده پولی: افزایش دلار بیشتر از ۳۸۰۰ تومان بعید است

عبور بهای دلار از مرز ۳هزار و ۷۲۰ تومان

در ششرا ایطی که در رکود اقتصادی و دوران یساحتحريم به سر می‌بریم از منظر کارشناسان اقتصادی به عنوان شکست سیاست‌های اقتصادی دولت معرفی شده و نوید دهنده بازگشت تورم با غول حجم نقدینگی بیش از هزار و ۱۲۰هزار میلیارد تومانی است.

به گزارش «جوان» حسن روحانی که در مبارزات انتخاباتی خود افزایش بهای ارز را حتی در دورانی که کشور با تحریم مواجه بود ناشی از سوءمدیریت‌ها می‌دانتس، امروز با گذشت بیش از ۲۸ماه از دولتش شاهد حرکت بهای دلار به سطحی بالاتر از ۳ هزار و ۷۰۰ تومان است و به نظر می‌رسد دولت تا کنون در حوزه اقتصاد دستاورد ملموسی راه به دست نیاورده است و کارشناسان اقتصادی پیش‌بینی می‌کنند که دستاورد کاهش تورم به زودی از دست می‌رود و این مؤلفه اقتصادی نیز با جهش روبهره می‌شود. در تیرماه سال ۹۵ بود که این رسانه در گزارش پیش‌بینی کرد که کاهش دستوری نرخ سود سپرده‌های بانکی، هم به خروج بخشی از سپرده‌ها

از بانک‌ها منتج خواهد شد و هم اینکه بازارهایی چون طلا و ارز به طور مجدد حرکت خواهند داشت، اما به‌رغم پیش‌بینی و هشدار به دولت، بانک مرکزی بنا به توصیه اعضای اتاق بازرگانی با کاهش دستوری نرخ سود موافقت کرد و امروز می‌بینیم که نرخ ارز آن تاریخ تاکنون بیش از ۲۰۰تومان در بازار آزاد رشد داشته است. حال که بهای دلار به بیش از ۳ هزار و ۷۰۰ تومان رسیده است، برخی از اعضای بخش خصوصی از این نرخ حمایت می‌کنند و مدعی هستند این سطح قیمتی بهترین نرخ برای تک نرخی کردن ارز است، این در حالی است که این امر بازگشت مجدد تورم را به همراه خواهد داشت زیرا پایه‌های تولید در کشور به دلیل رکود متزلزل شده است واز آنجا که واردات نیازمندیم رشدبهای ارز افزایش بهای کالا را در بازارها به همراه خواهد داشت زیرا هر زمانی که بانک مرکزی نرخ دولتی راچند ریال افزایش دهد، بهای دلار در بازار آزاد چند برابر رشد داشت و به نظر می‌رسد یک بازی در حوزه ارزی شکل گرفته است تا بهای ارز به شکل کاملاً مصنوعی افزایش یابد.

جالب آنکه نرخ سود سپرده با توجه تأمین مالی ارزان‌قیمت تولید در تیر ماه کاهش یافت، اما باید عنوان داشت همچنان نرخ سود تسهیلات بانکی تغییری نداشته و در مرز ۲۴ تا ۲۳درصد است.از سویی دیگر نکته جالب آن است که بانک‌ها با تأسیس صندوق‌های سرمایه‌گذاری به طور مجدد منابع جذب می‌کنند و به این منابع سالانه حدود ۲۲ تا ۲۴درصد سود می‌دهند، حال باید این پرسش مطرح شود که چرا بانک به سپرده‌گذار در سال حدود ۱۵ درصد سود می‌دهد و به منابع صندوق‌های سرمایه‌گذار است که اغلب وجوهش در بانک‌ها سپرده شده است تا ۲۰ تا ۲۵درصد.

از این بین از زمان کاهش نرخ سود شاهد خروج منابع از بانک‌ها به سمت بازار ارز و طلا بوده‌ایم، به‌طور نمونه طی روزهای گذشته متواتر برخی از مشتریان بانک‌ها روزنامه جوان تماس گرفتند که بانک پول نقد نمی‌دهد و می‌گوید پول ندریم هر چند همسویی وزارت صنعت با وجود افزایش مبلغ را در کارتنان واریز می‌رشد یک بازی در حوزه بانک‌ها پول نقد دریافت کنید یا یکی از بانک‌های بزرگ کشور در اثر خروج منابع از این بانک مجبور

خودروهای تولید امریکا شمار ه‌گذاری می‌شود؟

ایشان افزوند: «مدیران و مسئولان محترم در مقابل فشارهای بین‌پانهی که در این زمینه‌ها وارد می‌شود، با یسندند و جدا نگذارند این قبیل مسائل انجام شود.» البته رهبری پیش از این هم در مورد جلوگیری از ورود کالاهای لوکس امریکایی تأکیداتی را مطرح کرده بودند با این وجود مجوز واردات ۲۴ مدل شورولت صادر شد اما در نهایت

با توجه به دستور صریح مقام معظم رهبری این مجوز لغو شد و امکان واردات این خودروها به کشور به وجود نیامد.

اسا گویا هنوز داسنان واردات خودروهای امریکایی به کشور تمام نشده و اختلاف نظر دستگاه‌ها به واردات خودرو تولید شده در امریکا کشیده شده است. انجمن وارد کنندگان خودرو معتقد است منظور از خودروهای امریکایی، خودروهایی با برندهای این کشور است

به‌خذ پول از بانک مهر اقتصاد شده است که این امر نشان می‌دهد هم این بانک دچار سوءمدیریت است و هم اینکه بانک‌ها برای پرداخت پول به مردم با مشکل مواجه شده‌اند.

■ **افزایش بهای دلار در بازار مدیریت شده است**

در این بین، مدیر پژوهشکده پولی و بانکی رشد جهانی قیمت دلار در برابر سایر ارزها را مهم‌ترین و تنها عامل رشد این ارز در بازار داخلی دانست و گفت: با انتخاب ترامپ نااطمینانی در بازار ارز به وجود آمد که به‌تدریج برطرف خواهد شد.

حمیدزمان‌زاده در گفت‌وگو با فارس اظهارداشت: در خصوص موارد بنیادین بازار ارز تغییر چندانی به وجود نیامده است. بهای نفت کاهش نیافته و میزان صادرات نفت به بالاترین حد در چهار سال گذشته رسیده و حتی به میزان صادرات نفت در دوران قبل از تحریم‌ها نزدیک شده‌ایم و این در آمد ارزی پشتوانه خوبی برای ایجاداطمینان در بازار ارز است، در حوزه صادرات واردات هم اتفاق خاصی رخ نداده و تراز تجاری کشور بدون احتساب صادرات نفت و فرآورده‌های نفتی به تعادل رسیده است.

■ **ارز حاصل از صادرات غیر نفتی**

تاکوپی نیازی‌ها ارزی را می‌دهد

وی با بیان اینکه ارز حاصل از صادرات، ارز مورد نیاز برای واردات را تأمین کرده و درآمدهای نفتی پشتوانه خوبی برای ذخایر ارزی است، گفت: بررسی چشم‌انداز میان‌مدت بازار ارز نگران خاصی ایجاد نمی‌کند و به نظر می‌رسد وضعیت ثبات ادامه یابد.

■ **رستیدن نرخ ارز به سطوح ۳ هزار و ۸۰۰ تومان بسیار بعید است**

وی به بیان اینکه ارز حاصل از صادرات، ارز مورد نیاز برای واردات را تأمین کرده و درآمدهای نفتی پشتوانه خوبی برای ذخایر ارزی است، گفت: بررسی چشم‌انداز میان‌مدت بازار ارز نگران خاصی ایجاد نمی‌کند و به نظر می‌رسد وضعیت ثبات ادامه یابد.

■ **رستیدن نرخ ارز به سطوح ۳ هزار و ۸۰۰ تومان بسیار بعید است**

وی به بیان اینکه ارز حاصل از صادرات، ارز مورد نیاز برای واردات را تأمین کرده و درآمدهای نفتی پشتوانه خوبی برای ذخایر ارزی است، گفت: بررسی چشم‌انداز میان‌مدت بازار ارز نگران خاصی ایجاد نمی‌کند و به نظر می‌رسد وضعیت ثبات ادامه یابد.

■ **رستیدن نرخ ارز به سطوح ۳ هزار و ۸۰۰ تومان بسیار بعید است**

خودروهای تولیدی سایر خودروسازان دنیا که در امریکا تولید می‌شوند، ذاتا امریکایی به شمار نمی‌روند و ثبت‌سفارش آنها نیز بنا به تشخیص وزارت صنعت، معدن و تجارت به عنوان متولی صنعت خودرو و واردات آن، ممنوع نیست.

از طرف دیگر پلیس راهور این خودروها را امریکایی دانسته‌و از شماره‌گذاری آنها جلوگیری تأکیداتی را مطرح کرده بودند با این وجود مجوز واردات ۲۴ مدل شورولت صادر شد اما در نهایت با توجه به دستور صریح مقام معظم رهبری این مجوز لغو شد و امکان واردات این خودروها به کشور به وجود نیامد. اسا گویا هنوز داسنان واردات خودروهای امریکایی به کشور تمام نشده و اختلاف نظر دستگاه‌ها به واردات خودرو تولید شده در امریکا کشیده شده است. انجمن وارد کنندگان خودرو معتقد است منظور از خودروهای امریکایی، خودروهایی با برندهای این کشور است

فایننشال تایمز خبر داد: عربستان در آستانه نخستین رکود اقتصادی طی دهه گذشته است

معیشت سعودی‌ها نزولی شد!

از جمله مقامات برقدرت این کشور است طرحی را برای متنوع‌سازی درآمد این کشور با کاهش قیمت نفت در بازارهای جهانی در پیش گرفته است اما با ندادوم اجرای سیاست‌های این مقام ۳۱ساله سعودی اقتصاد بزرگ‌ترین صادرکننده نفت جهان در بر تگاه اولین رکود اقتصادی بخش



گریه‌خیز

تعیین کنندگان حداقل دستمزد چقدر دستمزد می‌گیرند؟

هزینه زندگی در شهر ۳میلیون حداقل دستمزد ۸۰۰هزار تومان



عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار می‌گوید آخرین رقم سبید هزینه خانوار با محاسبه حداقل‌های زندگی در سال ۹۴، ۲ میلیون و ۲۵۰هزار تومان بود ولی امسال مرکز آمار هزینه زندگی شهری را بیش از ۳ میلیون تومان اعلام کرده است. در حالی که حداقل دستمزد تعیین‌شده حدود ۸۰۰هزار تومان است.

علی خدایی در گفت‌وگو با ایسنا، بیان اینکه مزد تعیین شده باید حداقل‌های یک زندگی را تأمین کند، اظهار کرد: این ادعا که در طول سال‌های گذشته فاصله بین تورم و دستمزد کاهش پیدا کرده باطل است و نهایتاً توانسته باشیم سرعت سقوط معیشت خانوار را درصدا نچیزی کاهش بدهیم. وی ادامه داد: طی سال‌های گذشته با پدیده‌ای روبه‌رو بوده‌ایم که بر اساس آن نرخ تورم ظاهرأ در حال کاهش است ولی این نرخ در همه گروه‌های هزینه‌ای یکسان افزایش نمی‌یابد و در گروه‌هایی که جزو هزینه‌های ضروری خانوار است این افزایش خیلی بالاتر از سایر گروه‌هاست.

به گفته این مقام مسئول کارگری فاصله و شکافی که بین حداقل‌های زندگی و دستمزد تعیین شده به وجود آمده روز به روز بیشتر می‌شود. خدایی در ادامه مقایسه کردن مزد منطقه‌ای با تعیین حداقل مرد را نادرست دانست و گفت: متأسفانه در حال حاضر تفسیر اشتباهی از مزد منطقه‌ای وجود دارد و تعاریفی که بعضاً از مزد منطقه‌ای ارائه می‌شود وارونه است. به‌عنوان مثال برخی معتقدند در مناطق محروم مزد کمتری باید در نظر گرفته‌شود در صورتی که این طور نیست. عقب‌ماندگی بیش از ۲میلیون تومانی حداقل دستمزد نیروی کار با هزینه‌های معیشت کل اقتصاد ایران را باعث تقاضا روبه‌رو کرده است که کارشناسان اقتصادی حقیقی ساری دستمزد در کشور راه حلی برای تقویت تقاضا در کشور عنوان می‌کنند. گفتنی است هر ساله حداقل دستمزد در شورای عالی اشتغال به اصطلاح از طریق سه‌جانبه‌گرایی با نمایندگان از دولت، کارفرمایان و وجود دارد و تعاریفی که بعضاً از مزد منطقه‌ای ارائه می‌شود حساسیتی که در رابطه با حقوق‌های نجومی ایجاد شده است کارگران می‌خواهند بدانند فیش حقوقی افرادی که تعیین‌کننده حداقل دستمزد بیش از ۱۲میلیون کارگر هستند، چقدر است.

شیوا خبر داد

ورود شورای رقابت به واگذاری سهام ایران خودرو و سایپا

رئیس شورای رقابت از پیگیری واگذاری سهام ایران خودرو و سایپا به شرکت‌های فرعی ایجاد شده توسط همین خودروسازان در شورای رقابت خبر داد.

رضا شیواد در گفت‌وگو با تسنیم، در پاسخ به این پرسش که براساس قانون در واگذاری سهام شرکت‌های بزرگ نباید با ایجاد شرکت‌های فرعی اقدام به فروش شرکت خود کند اما عملاً در شرکت‌های خودروسازی کشور به نام واگذاری این موضوع انجام شده و در حقیقت شرکت اصلی با یک یا چند واسطه سهام خود را تملک می‌کنند، آیا شورای رقابت به این موضوع ورود پیدا می‌کند یا خیر، اظهارداشت، این امر در صنعت خودروی کشور برای شوراهم سؤال برانگیز است به‌نحوی که در حال حاضر کارشناسان مرکز ملی رقابت در حال بررسی واگذاری سهام ایران خودرو و سایپا به شرکت‌های مختلف هستند.



وی تصریح کرد: به محض تکمیل اطلاعات شورای رقابت نظر نهایی خود را اعلام خواهیم کرد. طبق ماده ۱۹۸ قانون تجارت هیچ شرکتی نمی‌تواند سهام خودش را خریداری کند اما خودروسازان در ایران این قانون را دور زده‌اند، به گونه‌ای که شرکت اصلی یک یا چند شرکت فرعی ایجاد و مالکیت عمده آن را در اختیار می‌گیرد. شرکت تازه تأسیس، از نظر قانون تجارت حق داره که سهام هر شرکتی را تملک کند، بنابراین اقدام به خرید سهام شرکت اصلی می‌کند. در واقع شرکت اصلی با یک یا چند واسطه سهام خود را تملک می‌کند. به این ترتیب با دور زدن قانون، حلقه مدیریت بسته‌ای بین شرکت اصلی و شرکت‌های زیرمجموعه شکل می‌گیرد که دارای مفسده جدی مالی و مدیریتی است.

شبکه سازمان یافته فساد در گمرک سیستان و بلوچستان متلاشی شد

شبکه سازمان یافته اختلاس، ارتشا و تبانی در معاملات دولتی در گمرک، توسط سربازان گمنام مرکز اطلاعات سپاه سلمان سیستان و بلوچستان و همکاری دادستانی مرکز استان متلاشی شد. به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از روابط عمومی سپاه سلمان سیستان و بلوچستان، در راستای عملیاتی شدن فرمان ۸ ماده‌ای رهبر معظم انقلاب درباره مبارزه با مفاسد اقتصادی، خلق پد افراد خائن به اموال بیت‌المال در دستور کار ویژه تیم‌های تخصصی این مرکز قرار گرفت. سربازان گمنام مرکز اطلاعات سپاه سلمان پس از جمع‌آوری و تدوین اخبار مردمی سپیده درباره برخی معاملات غیرقانونی در گمرکات استان و تأیید اولیه، رصد و پایش اطلاعاتی خود را آغاز کردند که به منظور هدف قرار دادن شبکه‌های اصلی این شبکه، شش ماه کار اطلاعاتی دقیق و شبانه‌روزی روی این پرونده صورت گرفت.

پس از محرز شدن فساد مالی و وجود مستندات اختلاس‌های کلان در این ارگان، با کسب مجوزهای قانونی و هماهنگی با دادستانی مرکز استان، سربازان گمنام مرکز اطلاعات سپاه سلمان سیستان و بلوچستان موفق شدند در چندین عملیات ضربتی و هماهنگ، چند نفر از مدیران و پرسنل گمرکات استان را دستگیر کنند. متهمان در بازجویی‌های تخصصی پس از مواجه شدن با مستندات قانونی غیرقابل انکار، به جرم خود اعتراف کردند و برده از اختلاس‌های مالی میلیاردی، ارتشا و تبانی در معاملات دولتی خود در حوزه گمرک استان برداشتند. با دستگیری این افراد، شبکه سازمان یافته فساد مالی در گمرکات استان متلاشی شد و متهمان جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.